
 
 

UCHWAŁA NR 69/VIII/2025 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 44/VI/2025 Rady Gminy Świercze z dnia 20 marca 2025 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Świercze w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 3, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 44/VI/2025 Rady Gminy Świercze z dnia 20 marca 2025 roku w sprawie: przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Świercze w 2025 roku wprowadza się następującą zmianę: w § 1 zmienia się załącznik. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 6348



Załącznik do uchwały Nr 69/VIII/2025 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zabiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świercze w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. 1. Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie 
zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Świercze oraz zapewnienie właściwej opieki 
bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 
administracyjnych Gminy Świercze. 

2. „Zwierzęta bezdomne” - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały” 

§ 2. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt. 

§ 3. 1. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

a) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w Schronisku 
dla zwierząt, zwanym dalej „schroniskiem”, a zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym, zwanym 
dalej „gospodarstwem”; 

b) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

c) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych 
gminy Świercze; 

d) prowadzenie opłacanej z budżetu gminy Świercze sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, znajdujących 
się w schroniskach; 

e) propagowanie znakowania zwierząt w sposób umożliwiający identyfikację zwierzęcia i kontakt 
z właścicielem; 

f) znakowanie zwierząt bezdomnych przeznaczonych do adopcji bezpośrednio po odłapaniu; 

g) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw 
zdarzeń drogowych na podstawie umowy zlecenia z lekarzem weterynarii. 

2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w § 3 ust 1, ponosi gmina Świercze. 

§ 4. 1. Gospodarstwo rolne w miejscowości Strzegocin 59 przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym 
i odebranym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Świercze. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określony zostanie na podstawie 
stosownej umowy zawartej pomiędzy Gminą a gospodarstwem rolnym. 

§ 5. Na realizację zadań, wskazanych w § 3 ust. 1, gmina przeznacza z budżetu środki w wysokości 
49 000,00 zł. 

Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy Świercze zajmuje się Gabinet Weterynaryjny 
Krystyna Kowalczyk, Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6348



§ 7. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Świercze prowadzi Gabinet Weterynaryjny 
Krystyna Kowalczyk, Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów działający w porozumieniu z Fundacją 
„Ostoja Czworonoga” w Wągrodnie. Schronisko dla bezdomnych zwierząt współpracuje z Urzędem Gminy 
Świercze w ramach wykonywania zadań, o których mowa w § 3 ust. 1. oraz Gabinet Weterynaryjny Anna 
Rutkiewicz Gołębie 7. 

§ 8. Umowa zawarta z podmiotem, prowadzącym schronisko, określa skutki nienależytego wykonania 
wynikających z niej zobowiązań, dotyczących działalności schroniska, w tym ewentualne kary umowne. 

§ 9. Na schronisku ciąży obowiązek zapewnienia przebywającym zwierzętom właściwej opieki, 
a w szczególności: 

1) odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody; 

2) ochrony przed warunkami atmosferycznymi; 

3) opieki weterynaryjnej. 

§ 10. Schronisko aktywnie uczestniczy w działaniach, mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą 
opiekę, w szczególności poprzez podawanie informacji w środkach masowego przekazu ( internet, prasa, 
tablica ogłoszeń ) o zwierzętach dostępnych do adopcji. 

§ 11. Schronisko ma obowiązek udostępnić osobie, ubiegającej się o adopcję zwierzęcia, (ograniczony 
jedynie względami bezpieczeństwa) dostęp do pomieszczeń, w których zwierzęta są przetrzymywane, za 
wyjątkiem pomieszczeń przeznaczonych dla celów kwarantanny bądź trzymania zwierząt agresywnych. 

§ 12. Adopcja zwierzęcia ze schroniska może odbyć się jedynie po odbyciu przez niego zabiegu, 
polegającego na trwałym pozbawieniu zdolności płodzenia, chyba że istnieją szczególne przeciwwskazania, 
a zwłaszcza nie pozwala na to stan zdrowia zwierzęcia. 

§ 13. W przypadku przepełnienia, schronisko ma obowiązek podjąć współpracę z organizacjami 
społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, w celu umieszczenia nadwyżki zwierząt 
w domach tymczasowych. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 14. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowane będzie przez 
Gminę poprzez: 

1) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów, obejmuje w szczególności dokarmianie kotów wolno 
żyjących, kontrolę zdrowia, zabezpieczenia miejsca bytowania, opiekę weterynaryjną i kontrolę populacji; 

2) społeczni opiekunowie kotów obejmujący opieką koty bytujące w określonym miejscu, zobowiązują się do 
dostarczania wody do picia i wykładania karmy zakupionej przez Gminę i zapewnienia czystości 
w miejscach bytowania tych zwierząt poprzez np. wystawiania domków dla zwierząt; 

3) karma przekazywana jest społecznym opiekunom zamieszkałym na terenie Gminy, zarejestrowanym 
w Urzędzie Gminy i wydawana jest na wniosek opiekunów społecznych w ilości uzależnionej od liczby 
dokarmianych kotów (1-4 kg/miesiąc); 

4) kastracja i sterylizacja kotów wolno żyjących oraz ich leczenie odbywać się będzie w Gabinecie 
Weterynaryjnym Anny Rutkiewicz Gołębie 7, 06-150 Świercze; 

5) koty po zabiegu lub leczeniu wypuszczane będą w miejscu macierzystego bytowania. 

Rozdział 4. 
Adopcje zwierząt i domy tymczasowe 

§ 15. 1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki 
nad zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu gminy Świercze. 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać: 

1) stałą i nieograniczoną w czasie, zmierzającą do nabycia zwierzęcia na własność, zwaną dalej „adopcją”; 

2) na czas określony zwaną dalej „domem tymczasowym”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6348



§ 16. 1. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie, bądź za zwrotem wydającemu 
podstawowych kosztów opieki weterynaryjnej nad zwierzęciem (w tym kastracji i sterylizacji). 

2. Przekazanie zwierzęcia do domu tymczasowego odbywa się nieodpłatnie. 

3. Osoba, sprawująca opiekę nad zwierzęciem w ramach domu tymczasowego, po upływie 10 dni ma 
prawo ubiegać się o nieodpłatną adopcję, chyba że dopuściła się zaniedbań bądź w inny sposób naruszyła 
warunki umowy o prowadzenie domu tymczasowego. 

§ 17. 1. Osoba, ubiegająca się o adopcję lub przyjęcie zwierzęcia do domu tymczasowego, powinna 
cechować się znajomością wymogów, dotyczących sprawowania opieki nad zwierzęciem danego gatunku. 

2. W razie wątpliwości, czy osoba, o której mowa w §17 ust.1 jest w stanie sprawować należytą opiekę nad 
zwierzęciem, Inspektor Ochrony Środowiska Urzędu Gminy przeprowadza wywiad środowiskowy. 

3. Gdy istnieje duże prawdopodobieństwo, że osoba, o której mowa w § 17 ust.1, nie będzie sprawować 
należytej opieki nad zwierzęciem, następuje odmowa wydania zwierzęcia. 

§ 18. 1. Umowa adopcyjna i umowa o sprawowanie opieki w domu tymczasowym zawiera pouczenie 
o podstawowych obowiązkach osoby chowającej zwierzę, przewidzianych przez przepisy o ochronie zwierząt 
oraz klauzule zobowiązujące do zapewnieniu zwierzęciu właściwych warunków bytowania, w tym: 

1) odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 

2) schronienia przed warunkami atmosferycznymi; 

3) dostępu do stałej opieki weterynaryjnej. 

2. Umowa adopcyjna i umowa o sprawowanie opieki w domu tymczasowym zawiera dane osoby 
odbierającej zwierzę, gatunek, rasę, płeć, opis, zdjęcie i dane szczególne, służące identyfikacji zwierzęcia, 
a także znaną historię chorób i status prawny zwierzęcia (bezdomne, porzucone, oddane do schroniska, 
zwierzę, które uległo przepadkowi). 

§ 19. Poszukiwanie osób chętnych do adopcji oraz sprawowania opieki w domu tymczasowym odbywa się 
bezpłatnie: 

1) za pośrednictwem strony internetowej gminy www.swiercze.pl  poprzez zamieszczenie aktualnych 
informacji dotyczących zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciami; 

2) za pomocą ogłoszeń w mediach społecznościowych; 

3) we współpracy z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi; 

4) za pośrednictwem schroniska poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania. 

Rozdział 5. 
Opieka weterynaryjna 

§ 20. 1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych prowadzone są na podstawie umowy zawartej 
z gabinetem weterynaryjnym. 

3. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 
żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy 
a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

4. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi, jest zobowiązany do zwrócenia gminie poniesionych 
kosztów leczenia. 

5. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona 
jest na podstawie umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym Anną Rutkiewicz Gołębie 7, 06-150 Świercze 
i Gabinetem Weterynaryjnym Krystyna Kowalczyk, Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów, po 
każdorazowym zgłoszeniu ustnym, telefonicznym informacji o miejscu zdarzenia do wskazanego pracownika 
Urzędu Gminy Świercze (I piętro pokój nr 28) od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-15.00, a poza 
godzinami pracy Urzędu na Policję. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6348



6. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Świercze prowadzi Gabinet Weterynaryjny 
Krystyna Kowalczyk, Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów działający w porozumieniu z Fundacją 
„Ostoja Czworonoga” w Wągrodnie. Schronisko dla bezdomnych zwierząt współpracuje z Urzędem Gminy 
Świercze w ramach wykonywania zadań, o których mowa w § 3 ust. 1. oraz Gabinet Weterynaryjny Anna 
Rutkiewicz Gołębie 7. 

Rozdział 6. 
Ewidencja zwierząt 

§ 21. 1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) i ewidencjonowanie zwierząt domowych w szczególności 
realizuje:  

1) schronisko poprzez: 

a) czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do schroniska; 

b) bieżące wprowadzanie danych o oznakowanych zwierzętach do bazy danych. 

2) Gmina poprzez zlecanie Gabinetowi Weterynaryjnemu Krystyna Kowalczyk, Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 
05-505 Prażmów czipowania bezdomnych zwierząt przeznaczonych do adopcji. 

3) Gmina zapewni możliwość bezpłatnego oznakowania psów, których właściciele zamieszkują na terenie 
gminy Świercze przy pomocy mikro-chipa. 

Rozdział 7. 
Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt 

§ 22. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 
domowych i gospodarskich, w szczególności: 

1) uświadamia o korzyściach płynących z wprowadzania danych o zwierzętach i ich właścicielach do 
zorganizowanych systemów ewidencyjnych; 

2) informuje o programach adopcyjnych; 

3) edukację mieszkańców przez akcje adopcyjne, rozpowszechnianie materiałów i ulotek edukacyjnych 
promujących odpowiedzialną i właściwą opiekę nad zwierzętami i ich humanitarne traktowanie, 
propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt, organizowanie konkursów i akcji dla dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt oraz zagadnień związanych z ich 
bezdomnością. 

§ 23. Zadania, o których mowa w § 22, wykonywane są we współpracy z przedstawicielami organizacji 
społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 8. 
Dzikie zwierzęta w terenie zabudowanym 

§ 24. 1. W przypadku pojawienia się w terenie zabudowanym zwierzęcia innego niż gospodarskie lub 
domowe, Gmina, w porozumieniu z Policją i właściwym miejscowo Kołem Łowieckim, a w razie konieczności 
– Strażą Pożarną, podejmuje kroki w celu umożliwienia zwierzęciu powrotu do miejsca naturalnego bytowania. 

2. Jeśli zwierzę, o którym mowa w § 24. ust.1., nie jest w stanie samodzielnie wrócić do miejsca 
naturalnego bytowania, lekarz weterynarii poddaje zwierzę zabiegowi tymczasowego uśpienia w celu 
umożliwienia jego przewiezienia do naturalnego środowiska. W razie konieczności, gmina zapewnia 
zwierzęciu opiekę weterynaryjną. 

3. Jeśli zwierzę, o którym mowa w § 24. ust. 1. zagraża bezpieczeństwu ludzi lub zwierząt domowych bądź 
gospodarskich, a nie ma możliwości dostarczenia zwierzęcia do miejsca naturalnego bytowania, zawiadamia 
się niezwłocznie lekarza weterynarii oraz łowczego właściwego miejscowo Koła Łowieckiego bądź innego 
upoważnionego członka koła. 

§ 25. Opiekę weterynaryjną dla zwierząt dzikich zapewnia się na podstawie umowy z Gabinetem 
Weterynaryjnym Anna Rutkiewicz Gołębie 7, 06-150 Świercze i Gabinetem Weterynaryjnym Krystyna 
Kowalczyk, Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6348



Rozdział 9. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 26. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizują: 

1) schronisko Gabinet Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk, Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów 
w ramach podpisanej z gminą umowy; 

2) Gmina poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii ( Gabinet Weterynaryjny Anna Rutkiewicz Gołębie 7, 06-
150 Świercze i Gabinet Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk, Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 05-505 
Prażmów) w ramach podpisanych z gminą umów. 

Rozdział 10. 
Plan sterylizacji i kastracji oraz elektroniczne znakowanie 

§ 27. Plan sterylizacji i kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów właścicielskich: 

1) Wykonanie zadania polegającego na sterylizacji lub kastracji oraz elektronicznie znakowane (czipowane) 
z wpisem do bazy SAFE-ANIMAL zwierząt oznakowanych posiadających właścicieli realizowane jest 
poprzez sfinansowanie w wysokości 100% kosztów sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie 
(czipowanie) psów i kotów z terenu Gminy Świercze. 

2) Sfinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) psa/kota 
przysługuje tylko właścicielom zwierząt zamieszkującym na stałe w Gminie Świercze. 

3) Zabiegi sterylizacji lub kastracji psów oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) sfinansowane są tylko 
właścicielom zwierząt, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie. 

4) Właściciel więcej niż jednego zwierzęcia w ciągu roku budżetowego może wykonać zabieg u jednego 
zwierzęcia. 

5) W celu uzyskania dofinansowania właściciel zwierzęcia złoży w Urzędzie Gminy Świercze wniosek oraz 
okaże aktualne zaświadczenie potwierdzające zaszczepienie zwierzęcia przeciw wściekliźnie. 

6) Wnioskodawca zobowiązuję się we własnym zakresie dostarczyć zwierzę do gabinetu weterynaryjnego 
i odebrać go po przeprowadzonym zabiegu oraz objąć opieką określoną przez lekarza weterynarii. 

7) Właściciel zwierzęcia, którego wniosek został rozpatrzony pozytywnie, zostaje skierowany na zabieg do 
gabinetu weterynaryjnego, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

8) W przypadku gdy lekarz weterynarii wykonujący zabieg uzna, że zwierzę nie może zostać poddane 
zabiegowi, zakwalifikowane zostaje kolejne zwierzę według kolejności wpływu złożonych wniosków. 

9) Nieodpłatny zabieg sterylizacji/kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) psa/kota zostaje 
uregulowany na podstawie faktury wystawionej na Gminę Świercze przez lekarza weterynarii, który 
wykonał zabieg. 

10) Dofinansowanie będzie udzielone, wnioskodawcom spełniającym warunki, w kolejności składanych 
wniosków. 

11) Zabiegi sterylizacji i kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) przeprowadzone będą do 
momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 28. 1. Źródłem finansowania realizacji programu jest budżet Gminy Świercze, w którym zapewnione 
zostają środki finansowe na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. 

2. Na realizację określonych w Programie zadań zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2025 środki 
w kwocie 49 000,00 zł w tym: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczenie i zapewnienie opieki w schronisku, zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych, 
usypianie ślepych miotów, zwierząt przewlekle i nieuleczalnie chorych oraz agresywnych, zapewnienie 
miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Świercze, opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6348



zakup karmy, finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów bezdomnych i kotów wolno żyjących – 
35 000,00 zł 

2) zakup karmy – 1 000,00 zł 

3) zakup akcesoriów – 2 000,00 zł 

4) sterylizacja i kastracja w programie – 11 000,00 zł 

3. Wydatkowanie środków będzie następowało zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6348


	UCHWAŁA NR 69/VIII/2025 RADY GMINY ŚWIERCZE  z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zabieganiabezdomności zwierząt na terenie Gminy Świercze w 2025 roku
	Rozdział 1 - Cele programu i ogólne założenia w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	§ 12 w zał.1 rozdz.2
	§ 13 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 14
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 14
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 14


	Rozdział 4 - Adopcje zwierząt i domy tymczasowe w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 15
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 15 ust. 2


	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 19
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 19
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 19
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 19


	Rozdział 5 - Opieka weterynaryjna w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 20
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 20
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 20
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 20
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 20


	Rozdział 6 - Ewidencja zwierząt w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 21 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 21 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 21 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 21 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 21 ust. 1


	Rozdział 7 - Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 22
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 22
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 22

	§ 23 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Dzikie zwierzęta w terenie zabudowanym w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 24
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 24

	§ 25 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 26 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 26
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 26


	Rozdział 10 - Plan sterylizacji i kastracji oraz elektroniczne znakowanie w zał.1
	§ 27 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 27
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 27
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 27
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 27
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 27
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 27
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 27
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 27
	pkt 9 w zał.1 rozdz.10 § 27
	pkt 10 w zał.1 rozdz.10 § 27
	pkt 11 w zał.1 rozdz.10 § 27


	Rozdział 11 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 28 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 28
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 28 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 28 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 28 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 28 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 28




		2025-07-03T10:31:54+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




